

合意単価

令和 7 年 4 月 24 日に締結した荒神谷ほか 1 治山工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和 7 年 5 月 14 日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	単位	数量	単 価	金 額
溪間工		式	1		19,718,000
治山土工		式	1		1,045,000
作業土工		式	1		1,045,886
礫質土掘削(1号地)	BH=0.8m3	m3	336	1,621	544,656
軟岩Ⅰ(B)掘削(1号地)	1300kg級	m3	110	3,468	381,480
掘削面整形(1号地)	礫質土	m2	27.9	663	18,497
岩盤清掃(1号地)	軟岩ⅠB	m2	68.6	1,476	101,253
治山ダム工		式	1		18,487,000
コンクリート谷止工		式	1		18,044,347
コンクリート	18-8-40BB ポンプ車打設	m3	335.7	35,295	11,848,531
打継面清掃		m3	335.7	404	135,622
止水板	CC 300*7mm	式	1		29,836
水抜パイプ	VU φ400	式	1		49,565
型枠	丸太残存型枠	m2	155.5	20,996	3,264,878
型枠	治山ダム型枠	m2	159.5	13,269	2,116,405
キャットウォーク		m	144	2,876	414,144
植生ネット	伏工 肥料付	m2	62	2,211	137,082
丸太筋	H=0.3m程度	m	9.8	4,927	48,284
間詰工		式	1		443,648
間詰コンクリート	18-8-40BB 同時打設 ポンプ車打	m3	3.7	34,542	127,805
間詰コンクリート	18-8-40BB 分離打設 クレーン車打設	m3	3	48,724	146,172
型枠	間詰 小型構造物 普通型枠	m2	19	8,860	168,340
水抜パイプ	VU φ75	m	1.6	832	1,331
溪間工付属物設置工		式	1		186,000
銘板工		式	1		186,470
堤名板	C型	枚	1	137,838	137,838
表示板	治山シンボルマーク 400*300*10	枚	1	48,632	48,632
山腹工		式	1		8,806,000
治山土工		式	1		892,000
掘削工		式	1		716,938
掘削(土砂)(2号地)	礫質土 BH=0.8m3	m3	1,363	526	716,938
盛土工		式	1		4,692
盛土(発生土)(2号地)	礫質土 BH=0.8m3	m3	17	276	4,692
作業土工		式	1		171,140
床掘り(2号地)	礫質土 BH=0.8m3	m3	111	436	48,396
埋戻し(2号地)	ルーズ BH=0.28m3	m3	44	2,535	111,540
掘削面整形(2号地)	礫質土	m2	16.9	663	11,204
山腹基礎工		式	1		5,443,000
場所打土留工		式	1		786,879
コンクリート	小型擁壁 H=1.0~0.6m	m3	7.9	99,605	786,879
水路工		式	1		3,819,206
コンクリート水路	落ち蓋式U形側溝 3種500B 蓋付	m	76.6	38,804	2,972,386
張りコンクリート	18-8-40BB t=10cm	m2	81.3	10,416	846,820
集水枿工		式	1		837,296
集水枿	コンクリート	箇所	2	211,093	422,186
蓋	縞鋼板 製作・設置	枚	2	205,123	410,246
間詰	モルタル 1:3	式	1		4,864
山腹緑化工		式	1		2,471,000
整地工		式	1		2,105,737
斜面整地	礫質土 BH=0.8m3	m2	1,909.1	1,103	2,105,737
伏工		式	1		365,920
植生ネット	伏工 肥料付	m2	165.5	2,211	365,920
仮設工		式	1		0
仮設工		式	1		0
工事用道路工		式	1		3,088,055
工事用道路盛土	BD普通15t	m3	377	2,428	915,356
工事用道路掘削(土砂)	BH=0.8m3級	m3	337	346	116,602
法面整形(掘削部)	BH=0.8m3級	m2	186.9	1,103	206,150

法面整形(盛土部)	BH=0.8m3級	m2	302.8	400	121,120
敷砂利	砂利路盤工(機械) 10cm RC40～0	m2	1,055.3	617	651,120
高密度ポリエチレン管	シングル管 φ900	m	11.4	30,641	349,307
高密度ポリエチレン管	ダブル管 φ1200	m	10	72,840	728,400
仮橋・作業構台工		式	1		1,312,746
礫質土掘削	BH=0.8m3	m3	108	684	73,872
橋脚	コンクリートブロック	m3	60	14,861	891,660
橋脚	大型土のう	袋	26	8,161	212,186
仮橋上部	ラフレックレン25t吊 架設・撤去	t	3.56	28,444	101,260
覆工板	設置・撤去 ラフレックレン25t吊	m2	28	1,206	33,768
土留・仮締切工		式	1		330,128
大型土のう	廻排水 耐候性大型土のう 製作・設置・撤去	袋	4	8,161	32,644
高密度ポリエチレン管	廻排水 シングル管 φ500	m	44	6,761	297,484
構造物取壊し工		式	1		60,720
コンクリート構造物取壊し	2号地	m3	5.5	6,583	36,206
大型土のう	撤去 2号地	袋	34	721	24,514
排水構造物撤去工		式	1		6,720
暗渠排水管	2号地 撤去	m	48.7	138	6,720
産業廃棄物処分工		式	1		0
産業廃棄物処分	建設発生土 1号地8.4km 積込・運搬・処分	m3	132	4,123	544,236
産業廃棄物処分	建設発生土 2号地4.2km 積込・運搬・処分	m3	1,413	3,435	4,853,655
産業廃棄物処分	Co殻 1号地40.7km 積込・運搬・処分	m3	60	13,602	816,120
産業廃棄物処分	Co殻 2号地4.2km 積込・運搬・処分	m3	6	10,187	61,122
産業廃棄物処分	金属くず 1号地 積込・運搬・処分	式	1		23,351
産業廃棄物処分	金属くず 2号地 積込・運搬・処分	式	1		15,458
原型復旧工		式	1		0
1号地資材運搬路 原型復旧	植生ネット伏工	m2	44.1	2,211	97,505
境界標復元・設置	2号地	式	1		388,691
その他費用		式	1		0
その他費用		式	1		0
その他費用		式	1		0
交通誘導員	B 1号地	人	40	14,912	596,480
交通誘導員	B 2号地	人	60	14,912	894,720
直接工事費		式	1		41,611,000
共通仮設費計		式	1		5,920,752
共通仮設費(積上げ分計)		式	1		556,000
運搬費		式	1		221,741
仮設材運搬費	1号地 58.2km	式	1		41,225
仮設材運搬費	2号地 62.2km	式	1		180,516
安全費		式	1		334,539
雨量計	233日	式	1		215,344
監視員		人	5	23,839	119,195
共通仮設費(率計上)		式	1		4,857,550
現場環境改善費(率計上)		式	1		507,202
純工事費		式	1		47,531,752
現場管理費		式	1		16,820,767
工期延長等の現場維持費		式	1		0
工事原価		式	1		64,352,519
一般管理費等		式	1		10,643,618
契約保証		式	1		0
一般管理費等計		式	1		10,643,000
金額調整欄		式	1		5,000
工事価格		式	1		75,000,000
消費税相当額		式	1		7,500,000
請負金額		式	1		82,500,000